сейсморазведочных работ составляет 6 608 кв.км. (рисунок 1.1.) 

На территорию по проведению сейсморазведочных работ попадает государственный 

природный заказник местного значения "Мартук», который расположен в северо-восточной части 

участка работ в 60-80 км от г. Актобе, общей площадью 133 796 (сто тридцать три тысячи семьсот 

девяносто шесть) гектара без изъятия земель у собственников и землепользователей. 

Заказчник создан Постановлением акимата Актюбинской области от 6 декабря 2017 года № 

424 и передан в ведение государственного учреждения "Мартукское лесное хозяйство".  

Другие государственные заповедники (заказники) Актюбинской области находятся далеко